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مشخص نیست چرا پول ما در آن کشورها مانده اما اقدامات برای گشایش ارزی و آزادسازی منابع ارزی ایران در خارج جواب

داده و بهزودی نتایج آن را خواهیم دید.
 
فرزین، رئیسکل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران؛ 

فرزین، رئیسکل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران  در سیامین همایش سیاستهای پولی و ارزی اظهار داشت:

بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار ارز در کشورهای مختلف داریم که مشخص نیست چرا پول ما در آن کشورها مانده است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایسنا، او گفت:

اقدامات برای گشایش ارزی و آزادسازی منابع ارزی ایران در خارج از کشور جواب داده و بهزودی نتایج آن را خواهیم دید.

محمدرضا فرزين با بیان این که دلیل اصلی تورم انتظارات تورمی است گفت:

تحلیل هایی که برمبنای رشد نقدینگی در خصوص احتمال بروز تورم های لجام گسیخته بیان می شود دقیق نیست.

او با اشاره به تاثیر نوسانات ارز در بیثباتی اقتصادی گفت:

در این راستا ضرورت مداخله دولت و بانک مرکزی مطرح میشود که میزان آن را از سال ۱۳۸۹ تا ۱۴۰۱ بر اساس میزان
فروش ارز به صورت اسکناس و حواله بررسی کردیم. در این بازه زمانی بیش از ۵۷ میلیارد دلار ارز از سوی بانک مرکزی

فروخته شده است به عنوان مثال در سال ۱۳۹۶ میزان فروش ارز بیش از ۱۸ میلیارد دلار بوده و در سالهای گذشته کاهش
پیدا کرده است اما هر زمان احساس کردیم که با مداخله و ورود به بازار غیر رسمی نرخ ارز کاهش پیدا میکند قطعا ورود

کردیم.

فرزین با بیان اینکه مرکز مبادله ارز و طلا در سال گذشته برای تامین نیازهای واقعی راهاندازی شد اعلام کرد:

در این راستا نرخ ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان را تعریف کردیم که دو درصد پایینتر و دو درصد بالاتر این کار را انجام دادیم. برخی
در آن زمان میگفتند نرخ ارز اعلام شده ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی را با نوسانات نرخ ارز در بازار آزاد تغییر دهیم اما کدام بازار

آزاد؟ و باید پرسید چرا باید دنباله رو کانالهای تلگرامی که خارج از کشور تشکیل شدند باشیم و معیشت مردم را به بازار آزاد
گره بزنیم؟

او گفت:

در سال ۱۴۰۱ هدفگذاری نرخ رشد نقدینگی ۳۰ درصد بود که به ۳۱.۱ درصد رسید و یکی از دلایل اصلی آن کاهش رشد
و سیاست تثبیت را با قدرت اجرا  قطعا امسال شرایط اقتصادی بهتری خواهیم داشتضریب فزاینده بوده است.
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 خواهیم کرد.
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